
 

    

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 01/23 
 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 
Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva SZR- 621-18/Ř-2021 

Číslo RFC SZR 1159 

Název RFC SZR ROB – Úpravy výpisu z ROB při změně referenčního údaje  
Kategorie RFC Projekt 

Číslo tiketu (Service Desk) 121605 

Katalogový list  ROB 05 

Typ odstávky bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Požadavek v SD SZR. 

2. Zadání požadované změny 

Aktuálně se v ROB výpisy zasílají subjektu údajů nebo jiné osobě také v případech, kdy se nejedná 
o faktickou změnu údaje (hodnota údaje zůstává po "změně" stále stejná).  
V případě výmazu údaje, po kterém nezůstává v registru žádná hodnota, se zasílá změnový výpis 
a adresát není schopen identifikovat změnu. 
Nově bude probíhat vyhodnocení, zda již zapsaná hodnota je odlišná od hodnoty zapisované. 
Porovnání bude nejenom v rámci hodnoty samotné, ale taktéž i u atributu „stav“ daného údaje 
záznamu v ROB (správný, nesprávný). V případě pokusu o zápis stejného záznamu nebude v ROB 
zápis proveden. V případě pokusu o zápis stejného záznamu, avšak s rozdílným atributem „stav“, 
bude v ROB zápis proveden a datum změny zaevidován do záznamu dat poslední změny dotčeného 
údaje.  
Dle rozhodnutí technického a věcného správce ROB bude v rámci výstupu služby vrácena hodnota: 

• OK (požadovaného stavu bylo dosaženo, a tedy není třeba další informace) 
• Varování s detailní informací, u jakých záznamů zápis nebyl proveden z důvodu shody.  

Pro minimalizaci nákladů a následných úprav ze strany editorských systémů je třeba tuto úpravu 
udělat kompatibilně do stávající služby E275_robZmenObyvatele2. 
Úprava se provádí z důvodu eliminace notifikací v případě zápisu stejné hodnoty. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Dodavatel zajistí vlastní realizaci změn souvisejících s úpravou notifikací při změně některého 
z údajů osoby tak, aby byl subjekt údajů informován o změně údaje jen při opravdové změně údaje.  

V rámci analýzy a návrhu úprav bude především provedeno: 

• analýza odchylek od požadovaného stavu 

• analýza dopadů na komponenty ROB (ROBAKT, ROBADMIN), ISZR a speciální funkce 



 

    

 

 

• specifikace změn a následná úprava funkcionality a datového modelu ROB 

• revize testů služby robZmenObyvatele2 uvedených v ZPDS_ROB_testy_0.61.docx 
a v prostředí WESTEL 

• vytvoření dokumentu Popis_Sluzby_031_robZmenObyvatele2_V03 

V rámci realizace bude především provedeno: 

• úprava datového modelu 

• zajištění kompatibility s ROB Cache L0 a L1 

• optimistické zamykání při editaci 
• zápis data a času změny pouze pro skutečné změny hodnoty nebo stavu údaje 

• notifikace a hlášení SD pouze změn, varování při neprovedení změny kvůli shodě hodnoty 
a stavu údaje 

4. Odhad pracnosti 

  Celkem   
 1 833 320 Kč 

Celková cena s DPH je 2 218 317,20 Kč. 
Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy o poskytování služeb podpory a rozvoje registru obyvatel „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ROB05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci 
tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému 
zhodnocení IS ROB dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné 
rozvojové činnosti. 

 
Poskytovatel služby (dále jen „ICZ“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 01/23 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) 
s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. ICZ v této souvislosti bere na 
vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to 
uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ 
č. 01/23, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné 
zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude ICZ ze strany SZR informován po skončení 
projektu.  
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 01/23 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše.  



 

    

 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

1) Vytvoření analýzy a návrhu – 30 dní od objednání 
2) Nasazení a test v testovacím prostředí – do 80 dní od objednání. 
3) Nasazení do produkčního prostředí – nejpozději do 90 dní od objednání. 

Nejzazší termín realizace RFC je v závislosti na datu objednání dle výše uvedeného 

 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. 
tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 31.12.2023. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Akceptační scénáře budou upřesněny ve spolupráci s technickým správcem ROB.  

7. Výstupy změnového požadavku 

Při volání služby E275_robZmenObyvatele2 bude subjekt údajů notifikován jen tehdy, dojde-li 
k faktické změně některého z údajů subjektu údajů.  

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Na definované osobě v ROB provede technický správce editační záznam, který nebude faktickou 
změnou a SZR provede kontrolu, zda FAIS zaslal změnový výpis. 

9. Požadavky na součinnosti  
• Požadavek na součinnost při testování služby – SZR. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Provozní dokumentace bude upravena tak, aby zahrnovala všechny realizované změny 
a odpovídala novému stavu aplikace.  

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace 
změny“ tohoto PnČ nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu 
daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 

 


